EJ. *de thermis libri VII. opus locupletissimum medicis necessarium: de methodo medendi per balnea, de lavatione & exercitationum institutis in Romanorum thermis Venet. 1571. f. L. 1588. f. Rom 1622. f. MANDOS Patav. 1711. f. \*. In ista novissima editione libri sunt octo, Analysis aquarum de more seculi. Adjecta sunt excerpta ex Actis Trivultinis, ex artis Eruditorum Parisinis, ex nuperis libris de thermis. Cæterum potissimum l. III. medicus de medendis ægri tudinibus per balnea agit. Enumerantur morbi, & ad morbos balneorum usus, ad veterum saporem, in l. VIII. balnea artificialia & medicata.*

Locus de thermis redit in collectione *Leidensi*. 1699. fol. B. Tig.

EJ. *de venenis & antidotis περὶ τοῦ ἀποθανεῖν, s. communia præcepta ad humanam vitam tuendam saluberrimam. Venenorum methodus per genera, differentias partes passionis, preservandi modum, & communia ad eorum curationem antidota Rom. 1586. 4. \*. Non tamen est absque adnotatione propria. A viperæ morfu magna symptomata tamen superata. A galli morfu rabies & mores gallinæ. A sublimate mercurio ardor ventriculi, alvi tormina, ichor combustus per alvum vomitus virulentus, mors. Mortes se vidisse a vesicis per cantharidum usum excitatis. Antidoti. Inustio quæ ferro fit. Hydrophobia post morsum erumpens cum furore: se quos curaverit, servasse ustione, antidotis, demum demersione in aquam marinam.*

EJ. *de naturali vinorum historia & vinis Italiae & de convitiis antiquorum l. VII. Acc. de factitiis vinis & cerevisiis, de omni vinorum usu Rom. 1596. f. 1598. f. L. Francof. 1607. fol.*

EJ. *duodeci pietre pretiose Rom. 1587. 4. EJ. de gemmis & lapidibus pretiosis eorumque viribus & usu Francof. 1603. 8. Tr. 1643. 8. Tr.*

§. CCCXXVII. N. RORARIUS. C. WOLF.

NICOLAUS RORARIUS Utinensis.

EJ. *contradictiones, dubia & paradoxa in libros HIPPOCRATIS, CELSI, GALIENI, AETII, ÆGINETÆ, AVICENNÆ, eorum conciliationibus Venet. 1566. 8. \*. 1572. 8. L. Non indoctus homo, qui ex vastis veterum voluminibus contrarias sententias extraxerit, sibi obposuerit. Verum cum eo animo scripserit, ut omnino repugnantia conciliaret, factum est, ut sepe contra omnem probabilitatem contradictiones veterum excusaret, cujus vitii exempla reperio in loco de tenui membrana cerebri & sanabili & insanabili, de futuris calvariarum ad sanitatem facientibus, & contra sanitatem; de hepatis scirrhu tangibili & non tangibili; de cichorii vitioso succo & tamen bono; de iracundis frigidis & tamen calidis. Raro sententiam suam interponit. Cæterum ex omnibus partibus medicinæ ἐναντιοματά decerpit.*

CASPARUS WOLFIIUS Tigurinus, in cujus potestatem codices manu GESNERI scripti

scripti pervenerunt, quos paucissimos edidit: ut *epistolarum GESNERI libros tres Tiguri 1577. 4. \*. nulla certe cum cura. Vide p 55.*

IDEM Basileæ 1566. 4. \*. edidit *Gynæciorum, s. de mulierum affectibus & morbis libros veterum & recentiorum, partim nunc primum editos, partim castigatos, quos inter est MOSCHION græcus, a C. GESNERO ad prelum præparatus, ut tamen WOLFIIUS ex codice Græco multa se emendasse aiat.*

Deinde *harmoniam gynæceorum*, collectos nempe & in ordinem suos sub titulos dispositos locos de muliebribus PRISCIANI, MOSCHIONIS & CLEOPATRÆ, latine dedit, quibus adjecti sunt LUD. BONACIOLI, NIC. ROCHEI & JACOBI SYLVII gynæceorum libri.

Demum Tiguri 1578. 8. \*. excusum dedit *Viaticum, novum de omnium fere particularium morborum innominati auctoris l. nunc primum editum. GESNERUS ante mortem præfatus erat. Secundum nonnullos BLASII HOLLERII laborem esse WOLFIIUS, sed manifesto galli est, qui marfaux pro falice caprea dicat. Compilatio est empirica ex Græcis & Arabibus, quæ pene tota in formulis est. Multa absurda, ut caseus recens ad pulmonum ulcera. Non est CONSTANTINI viaticum.*

Alphabetum denique *empiricum, s. DIOSCORIDIS & STEPHANI Atheniensis de remediis expertis l. Tiguri 1581. 8. \** edidit, quem librum suo loco dixi T. I. p. 310.

Porro *aphorismorum HIPPOCRATIS methodum ab ACHILLE PYRMINIO GASERO præparatam, a C. GESNERO illustratam, cum nonnullis aliis libellis prius non editis dedit Sangalli 1584. 8. L.*

ID. *tabulam generalem diversorum ponderum & compendium secundi libri DOMINICI MASSARII cum opere MASSARII edidit, & una virorum ill. enumerationem qui de ponderibus scripserunt Tiguri 1584. 8.*

JOSIAS SIMLER cum eodem MASSARIO *vocabula rei numeraria, ponderum & mensurarum quatuor linguis ordine alphabetico edidit.*

IDEM WOLFIIUS auctor est *Vite C. GESNERI cum CASPARIS WOLFII de GESNERI stirpium historia edenda pollicitatione Tiguri 1566. 4. \**

LAURENTII GRILLI Prof. Ingolstadt. academiæ suæ benefici, *de sapore dulci & amaro l. II. Acc. EJ. oratio de peregrinatione studii medicinalis ergo suscepta. Edidit ADAMUS LANDAVUS prof. Ingolstadt. Prag. 1566. 4. \*. Auctor ante diem obiit. Prius opus ad scholarum saporem scriptum, causas & classes habet falsedinis & amaroris, nullo cum auctoris experimento. Ad dieteticam fere facit. Iter LAURENTIUS FUGGERORUM sumtu susceperat, quod neque utilitate caret ad historiam medicorum sui temporis spectante. Italiam, ut eo ævo fieri solèbat, primum adiit, & Patavium, qua in schola J. B. MONTANUS summo cum plausu docebat, nosodochium cum FRANCANZANO visitavit, & horto ejus academico tum pene unice usus est. Porro BRASSAVOLUM adiit & HELIDÆUM practica laude florentem, & Florentiam, Romam, Neapolim invisit. Pisis ARGENTERIUM audivit, Patavii iterum GHINUM,*